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1/1 Führzügelklassen WB

1. Bettendorf Hendrike (RFV Borghorst e.V.) Ninifee727 7.40P

2. Simon Frerichmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Bonny M701 7.30P

3. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco718 7.10P

4. Pauline Eigen (Reiterverein Nottuln e.V.) Lucy754 6.90P

5. Timo Schöpe (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Carlsson 2682 6.60

5. Kai-Wulf Möllers (RV Appelhülsen e.V.) Actros694 6.60

1/2 Führzügelklassen WB

1. Sarah Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco718 7.50P

2. Jan-Wolf Möllers (RV Appelhülsen e.V.) Actros694 7.30P

3. Antonia Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Piana732 7.20P

4. Maurice Rabe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Laudatius Joli Cadeau776 7.00P

5. Greta Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Julie755 6.80

6. Hanna Niehues (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Noblesse730 6.60

6. Lars Höner (RFV Laer e.V.) Napoleon780 6.60

2 Reiter-WB

1. Lisa Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Shakira749 8.00P

2. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ738 7.70P

3. Lisa Wessels (RFV Laer e.V.) Luci Lectric715 7.20P

4. Michael Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25147 6.90P

4. Alina Janning (ZRFV Metelen e.V.) Cassis704 6.90P

3/1 Pony-Reiter WB für Mädchen   Jahrgang 1996-2001

1. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27344 8.00P

2. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26344 7.90P

3. Franzis Heßling (RFV Darfeld e.V.) Audrey697 7.80P

4. Julia Krawinkel (Reiterverein Nottuln e.V.) Cosmee706 7.70P

5. Anna Kappelhoff (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Chameur705 7.60P

6. Maike Hölscher (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Nicky725 7.50P

6. Tane Reloe (RFV Laer e.V.) Napoleon780 7.50P

8. Lea Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Diana708 7.40

9. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Daisy 712766 7.30

10. Jenny Nienhaus (Reiterverein Nottuln e.V.) Coco757 7.20

11. Carla Hessling (RFV Darfeld e.V.) Napoleon723 7.00

12. Lara Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Nirwana731 6.90

12.  Mona Ramberg (RFV Reken e.V.) Laudatius Joli Cadeau776 6.90

14. Marie Cremann (RFV Nordwalde e.V.) Discus 8709 6.80

14. Darleen Tallarek (RFV Darfeld e.V.) Bolero 129761 6.80

16.  Wencke Garwers (RFV Darfeld e.V.) Antonius 37775 6.70

17. Vivien Roters (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Gina´s Dancer713 6.60

18. Julia Rendels (RFV Billerbeck e.V.) Ronny735 6.50

3/2 Pony-Reiter WB für Mädchen   Jahrgang 2002-2005

1. Greta Deupmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Davino 4204 8.00P

2. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Nagano752 7.70P

3. Mara Rahms (RFV Darfeld e.V.) Audrey697 7.60P

4. Marie Kappelhoff (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Tamara737 7.50P

5. Hanna Zurholt (ZRFV Schöppingen e.V.) Bonny700 7.40P

6. Franziska Höner (RFV Laer e.V.) Nando763 7.30P

7. Emily Rabing (RFV Borghorst e.V.) Valmet745 7.20

8. Janina Lohmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Netjen724 7.00

8. Greta Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Troll750 7.00

10. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89594 6.90

11. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) My Love D458 6.80

11. Zoe Kappelhoff (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Abraxas 113693 6.80

13. Fabienne Roß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Rusty736 6.70

13. Pia Herglotz (RV Appelhülsen e.V.) Cindy744 6.70

15. Ina Gausling (RFV Darfeld e.V.) Ninja728 6.60

15. Lotte Scharlau (Reiterverein Osterwick e.V.) Blacky772 6.60

17. Pia Niehues (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Noblesse730 6.50

17. Leonie Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Mona 355742 6.50

4 Pony-Reiter WB für Jungen
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1. Lukas Frerichmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Naomi722 7.70P

2. Tim Höner (RFV Laer e.V.) Napoleon780 7.30P

3. Joey Grosche (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Nova 52470 7.00P

5 Dressur Reiter WB

1.  Mona Ramberg (RFV Reken e.V.) Laudatius Joli Cadeau776 8.00P

2. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Nagano752 7.80P

3. Till Büning (RFV Greven e.V.) Bipsy781 7.60P

4. Julia Schulze-Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco718 7.50P

5. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Vicky758 7.40P

5. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Leo759 7.40P

7. Elena Rabe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Foxhunters Kitkat712 7.30P

7. Maike Kroening (RFV Borghorst e.V.) Ninifee727 7.30P

9. Anna Kappelhoff (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Chameur705 7.20P

10. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27344 7.10P

11. Franzis Heßling (RFV Darfeld e.V.) Miss Tilly719 7.00

11. Sophie Wüller (ZRFV Legden e.V.) Wanda 351740 7.00

11. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Daisy 712766 7.00

14. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette264 6.90

14. Marie Kappelhoff (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Tamara737 6.90

16. Lina Meyer (RFV Laer e.V.) Occident 3474 6.80

16. Luca Mareen Denkler (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Quilano 3536 6.80

16. Julia Krawinkel (Reiterverein Nottuln e.V.) Cosmee706 6.80

19. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nando721 6.70

19. Johanna Wilm (Reiterverein Nottuln e.V.) Merlin769 6.70

6 Dressurwettbewerb Kl. E   E3

1. Kathrin Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Dancer 228197 7.80P

2. Anna Wüller (RFV Laer e.V.) Sienna 27614 7.60P

3. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Malachit 42438 7.50P

4. Denise Langner (ZRFV Altenberge e.V.) Nagano 22720 7.40P

5. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Donna Ressa710 7.30P

6. Jessica Austrup (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Calotta 853 7.20P

6. Laura Holtkamp (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Barell699 7.20P

8. Anna-Maria Meinert (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Tola739 7.10P

9. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Anton 64117 7.00P

10. Kira Brüning (ZRFV Gescher e.V.) Little Lenny402 6.90P

11. Judith Möllers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Cascajo 290 6.80P

11. Alina Hemsing (RFV Darfeld e.V.) Pirat733 6.80P

13. Tjarda Brüning (RFV Nordwalde e.V.) Ma Cherie H.U.434 6.70

13. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Wayon 2674 6.70

15. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e.V.) Classic Boy150 6.60

15. Pia Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Diana 1123220 6.60

15. Judith Preckel (RFV Nordwalde e.V.) Discus 8709 6.60

18. Vanessa Voss (RFV Roxel e.V.) Caruso 42287 6.50

18. Sabrina Voigt (RFV Buldern e.V.) Marcello 128441 6.50

18. Julia Fraune (RFV Nienberge e.V.) Night Pearl 3463 6.50

7 Spring Reiter WB

1. Francis Hölscher (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Carino 556702 8.00P

2. Kim Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pico 135506 7.60P

3. Elena Rabe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Foxhunters Kitkat712 7.50P

4. Marieke Jinko (ZRFV Altenberge e.V.) Nikita 424726 7.40P

4. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Valmet745 7.40P

6. Mona Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Racker743 7.30P

7. Julia Rendels (RFV Billerbeck e.V.) Ronny735 7.20

7. Alexander Gerdener (RFV Laer e.V.) Butz773 7.20

9. Rebecca Schmidt (VRZ Schöppingen e.V.) Nitons Boy729 7.00

10. Lisa Wessels (RFV Laer e.V.) Luci Lectric715 6.90

10. Maike Kroening (RFV Borghorst e.V.) Ninifee727 6.90

12. Joey Grosche (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Nova 52470 6.80

13. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26344 6.70

13. Pia Niehues (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppinge) Noblesse730 6.70

15. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nando721 6.60

16.  Rieke Frenkert (ZRFV Legden e.V.) Charly 957125 6.50

17. Franzis Heßling (RFV Darfeld e.V.) Miss Tilly719 6.30

8 Ponystilspringwettbewerb Kl. E
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Preis eines Billerbecker Pferdefreundes

1.  Hannah Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Babbel-Gam698 8.00P

2. Anna Wesseler (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 732502 7.60P

3. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Chico 679138 7.50P

3. Hanna Völker (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89594 7.50P

5. Leonie Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26344 7.40P

5. Sarah Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Domino Day760 7.40P

7. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella777 7.20

8. Marius Deitert (RFV Billerbeck e.V.) Viola S.W.667 7.10

9. Kim Schulze zur Verth (ZRFV Borken e.V.) Dance with me 8196 7.00

10. Lina Hengst (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Vorsum Veneto669 6.90

11. Antonia Stein (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Donchester's Felix232 6.80

12. Melina Mertens (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Morientes455 6.60

13. Kathrin Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Dancer 228197 5.00

9 Ponyspringwettbewerb Kl. E

Preis eines Billerbecker Pferdefreundes

Ehrenpreis Uhren Schmuck Jansen

1. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Vicky758 0.00 / 35.09P

2. Leonie Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26344 0.00 / 35.45P

3. Lena Behrens (RFV Nordwalde e.V.) Vespucci 13664 0.00 / 37.86P

4.  Hannah Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Babbel-Gam698 0.00 / 38.48P

5. Marius Deitert (RFV Billerbeck e.V.) Viola S.W.667 0.00 / 40.00P

6. Carolin Brockmeier (ZRFV Legden e.V.) Rilana 65565 0.00 / 40.69

7. Johanna Wilm (Reiterverein Nottuln e.V.) Merlin769 0.00 / 41.56

8. Sophie Wüller (ZRFV Legden e.V.) Wanda 351740 0.00 / 42.38

9. Louisa-Marie Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Rusty 339596 0.00 / 44.72

10. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Ricurly Sue560 4.00 / 35.02

11. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Leo759 4.00 / 39.97

12. Stefanie Gerwing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Nova 52470 4.75 / 54.40

13. Luise Heßling (RFV Darfeld e.V.) Audrey697 15.25 / 80.69

10 Springwettbewerb Kl. E

Preis der Firma Venker UG Grundstücksgesellschaft

1. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Duchesse 133239 0.00 / 42.38P

2. Anke Hessel (Reiterverein Osterwick e.V.) Alina 7011 0.00 / 44.23P

3. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281483 0.00 / 44.38P

4. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2374 0.00 / 44.48P

5. Alice Gläseker (ZRFV Altenrheine e. V.) Grossobella327 0.00 / 45.16P

6. Anne Hembach-Gerleve (Reiterverein Nottuln e.V.) Dinero Corleone224 0.00 / 48.43P

7. Laura Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Nora 405467 0.00 / 48.58P

8. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2271 0.00 / 49.70P

9. Luzie Große Lembeck (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 325 0.00 / 52.42P

9. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25147 0.00 / 52.42P

11. Christina Althoff (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sterntaler 60637 0.00 / 52.60P

12. Hannah Haslinger (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Delphina 7212 0.00 / 54.12

13. Martina Große-Brüggemann (RFV Borghorst e.V.) Chanel 360119 0.00 / 54.32

14. Carolin Rolinck (RFV Burgsteinfurt e. V.) Longdean Silvaner407 0.00 / 55.48

15. Bettina Baackmann (RFV Laer e.V.) Occident 3474 0.00 / 56.12

16. Silvia Langener (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Wicky 221678 4.00 / 40.71

17. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ738 4.00 / 45.55

18. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Finesse 245287 4.00 / 46.50

19. Greta Spöler (ZRFV Borken e.V.) Elfenzauber 11249 4.00 / 47.48

20. Frederik Lengers (RFV Laer e.V.) Rio Bravo 20568 4.00 / 50.80

11 Stilspringwettbewerb Kl. E

Preis der Firma Wierling KG, Peter Schaten

1. Anne Hembach-Gerleve (Reiterverein Nottuln e.V.) Dinero Corleone224 7.60P

2. Carolin Volmer (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady540 7.50P

3. Michael Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25147 7.40P

3. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Finesse 245287 7.40P

5. Nadine Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Daylight 181205 7.30P

5. Johannes Hirtz (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Jet 6348 7.30P

7. Anke Hessel (Reiterverein Osterwick e.V.) Alina 7011 7.20P

7. Kathrin Karp (RFV Ochtrup e.V.) Highlight 92340 7.20P

9. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2271 7.10P

9. Christina Althoff (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sterntaler 60637 7.10P

11. Bettina Baackmann (RFV Laer e.V.) Occident 3474 7.00
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12. Sabrina Stritzel (ZRFV Bösensell e.V.) Aramis 39319 6.90

12. Selina Hollweg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dave 23201 6.90

12. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ738 6.90

12. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Valentino779 6.90

16. Greta Spöler (ZRFV Borken e.V.) Elfenzauber 11249 6.80

16. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Lester778 6.80

18. Luzie Große Lembeck (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 325 6.70

18. Alice Gläseker (ZRFV Altenrheine e. V.) Grossobella327 6.70

18. Pia Venker (RFV Darfeld e.V.) Picola 29507 6.70

12 Reitpferdeprüfung 3j.   RP1

1. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) San Rocco 3607 8.25P

2. Anke Simon (RFV Greven e.V.) Belconi782 7.83P

3. Silke Ottenjann (RFV Greven e.V.) Stepman635 7.75P

4. Fritz Fleischmann (ZRFV Albachten e.V.) Finesse 328768 7.58P

13 Reitpferdeprüfung 4j.  RP3

1. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Ramba Zamba 17547 8.17P

2. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Estragon 21258 8.08P

3. Silke Ottenjann (RFV Greven e.V.) Don Ed Hardy 5230 7.92P

4. Fritz Fleischmann (ZRFV Albachten e.V.) Ron-Dennis584 7.75P

5. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Candela Waluka61 7.58

6. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Smile for Harry H.U.626 7.50

7. Anna Gravenhorst (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Louisiana Lady 5424 7.25

8. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit43 7.17

9. Dominique Alander (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Don Capo 3229 6.83

14 Dressurpferdeprüfung Kl. A  DA3/2

Preis des Stefan Holtwiesche, Gescher

Ehrenpreis Antonius Frieling

1. Elisabeth Niehues-Rembeck (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Billy Talent 240 8.30P

2. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Ramba Zamba 17547 8.00P

3. Rita Welp (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Rihanna 27564 7.70P

4. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Estragon 21258 7.60P

5. Ulrike Waldmann (RFV Laer e.V.) Rebana 20551 7.50P

6. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Smile for Harry H.U.626 7.20P

7. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Alegra 1017 7.00

7. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Escada 225256 7.00

9. Britta Sommerfeld (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3068 6.90

10. Silvia Schulze zur Verth (ZRFV Borken e.V.) Dance with me 8196 6.80

11. Ingo Böinghoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Hot Chocolate 40341 6.50

11. Christina Froning (RFV Borghorst e.V.) Wincester 19683 6.50

13. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Devil's Dance 4217 6.40

14. Anna Gravenhorst (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Louisiana Lady 5424 6.00

15. Nicole Stöver (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Diamond Pearl219 5.80

16. Julia Schulte Osthoff (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cassiopaya 8751 5.70

15/1 Dressurprüfung Kl. A*  A2   Junioren / Junge Reiter

Preis eines Billerbecker Pferdefreundes

Ehrenpreis des Autohauses Voss

1. Inga Deupmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Moses 86457 7.50P

2. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Anton 64117 7.40P

3. Sarah Dombrowa (RFV Alt Marl e.V.) Wyomi 24684 7.20P

4. Marlena Große Bordewick (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Quinzi 4542 7.10P

5. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 358 7.00P

6. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Duke 261240 6.90P

6. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Red Sun 4552 6.90P

8. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43220 6.80P

8. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Devil's Dance 4217 6.80P

10. Annika Maßling (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2641 6.70P

11. Laura Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Nora 405467 6.60

12. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241462 6.50

12. Louisa-Marie Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Rusty 339596 6.50

12. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Sligo Dun Lady625 6.50

15. Judith Medding (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Festus 154277 6.40

15. Katrin Beermann (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) La Bomba 6353 6.40

15. Katrin Beermann (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Pikkolino 2511 6.40
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18. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e.V.) Dream Girl 47237 6.30

18. Lea Hörbelt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fellan275 6.30

20. Nadine Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Daylight 181205 6.20

15/2 Dressurprüfung Kl. A*  A2   Reiter / Senioren

Preis des Hufschmied Ewald Lohoff

Ehrenpreis des Autohauses Voss

1. Maren Marschalck (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Ben Hur 8539 7.70P

2. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Escada 225256 7.50P

3. Angela Roß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Davina Rosso203 7.30P

4. Gudrun Overmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Willow Go682 7.20P

5. Sabrina Voigt (RFV Buldern e.V.) Marcello 128441 6.80P

6. Christina Althoff (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sterntaler 60637 6.70P

7. Dana Caroline Trommelen (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Classic Rock 6152 6.60P

7. Nicole Grimberg (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard561 6.60P

9. Stefanie Büscher (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Demanding Lady214 6.50P

9. Juliane Kachel (RFV Laer e.V.) Maranello 18440 6.50P

9. Annette Wittlerbäumer (RFV Billerbeck e.V.) Wayjana 10673 6.50P

12. Britta Sommerfeld (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3068 6.40

12. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P74 6.40

12. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Eleganz 33248 6.40

15. Meike Wernink (RFV Burgsteinfurt e. V.) Sthenelaos639 6.30

16. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Coolio L168 6.20

17. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Wayon 2674 6.10

17. Christina Froning (RFV Borghorst e.V.) Wincester 19683 6.10

19. Stefanie Unewisse (ZRFV Altenberge e.V.) Nepomuk 185461 6.00

19. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Smile for Harry H.U.626 6.00

16 Dressurprüfung Kl. A*  A3

1. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lord Lancaster 7765 7.80P

2. Maren Marschalck (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Ben Hur 8539 7.70P

3. Karl Jun. Bockholt Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Duke 248241 7.50P

4. Inga Deupmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Moses 86457 7.40P

5. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Wega Waluka675 7.30P

6. Marlena Große Bordewick (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Quinzi 4542 7.20P

6. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Red Sun 4552 7.20P

8. Julia Hermes (RFV Laer e.V.) Norino 5469 7.10P

8. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek670 7.10P

10. Angela Roß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Davina Rosso203 7.00P

10. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Rubinio 35593 7.00P

12. Hannah-Maria Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Argentina 21123 6.90

12. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Duke 261240 6.90

14. Doris Schmitt (RV Appelhülsen e.V.) Rio de Janeiro 18569 6.80

14. Louisa-Marie Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Rusty 339596 6.80

16. Ulrike Schöpe (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Carlsson 2682 6.70

16. Maike Averesch (RFV Laer e.V.) Del-Rusch213 6.70

16. Annika Maßling (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2641 6.70

19. Jonas Dahlke (RV Velen e.V.) Amaro M14 6.60

19. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Farah Diva 7268 6.60

17 Dressurprüfung Kl. L* - Trense  L2

Preis der Firma Taxi Gilani, Rosendahl

1. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany444 7.90P

2. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3310 7.80P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano294 7.60P

4. Julia Hermes (RFV Laer e.V.) Norino 5469 7.40P

5. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162368 7.20P

6. Sarah Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut638 7.10P

7. Monika Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Forever 144302 7.00P

8. Lisa Staggenborg (RFV Greven e.V.) Forever 147303 6.90P

9. Markus Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) Argentina 21123 6.80P

9. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Chico 679138 6.80P

11. Sina Wiedau (RFV Roxel e.V.) Lexus 66390 6.70

12. Claudia Schulz (RFV Laer e.V.) Daizy194 6.60

13. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Farah Diva 7268 6.50

13. Sabine Hoffstätte (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2641 6.50

15. Nicole Wanning (RV Rhede-Krommert e.V.) Dagny HF193 6.40

16. Bernd Sahlmann (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Wildrose 100679 6.30

17. Julia Große Wiesmann (RV Appelhülsen e.V.) Escorial 109257 6.20
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17. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Rivaldo 22572 6.20

19. Hildegard Flüchter (RFV Dülmen e.V.) Feldwunder271 6.10

19. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11428 6.10

18 Dressurreiterprüfung Kl. L  RL1ausw.

Preis der Nürnberger Versicherung Bernhard Wiesmann

1. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43220 7.20P

2. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) William's As 2680 6.90P

3. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Atut26 6.60P

4. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31544 6.40P

5. Hannah-Maria Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Argentina 21123 6.30P

6. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e.V.) Schnäppchen 2609 6.20

7. Gudrun Overmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Willow Go682 6.00

8. Sabine Hoffstätte (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2641 5.90

9. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Eleganz 33248 5.80

10. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Forever 144302 5.70

11. Martina Albrecht (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Gucci 88328 5.60

12. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Exquisit 26261 5.50

12. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lord Lancaster 7765 5.50

14. Isabell Lensker (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lord Byron 8410 5.40

15. Katrin Beermann (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) La Bomba 6353 5.00

19 Springpferdeprüfung Kl. A**  4j.

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Lorenz 78417 8.30P

2. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Udarko648 8.00P

3. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Rio 258567 7.80P

4. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Costa Canyamel176 7.70P

5. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caja 2048 7.60P

6. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Christophoros142 7.50P

6. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Livorno As404 7.50P

8. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Uzzi 2656 7.40P

9. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Classic Dancer L151 7.30

10. Stephan Fleer (ZRFV Borken e.V.) Callina 352 7.20

11. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Uleika 7650 7.10

12. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Sunny 1038640 7.00

13. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Chiquita 69140 6.90

14. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Cassini69 6.80

14. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Contador 26163 6.80

16. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) La Celina 3354 6.70

17. Laura Höner (RFV Nordwalde e.V.) Chappashuma122 6.40

18. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Camilla 12359 6.30

18. Stephan Fleer (ZRFV Borken e.V.) Quick up532 6.30

20. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Cibble143 6.10

20/1 Springpferdeprüfung Kl. A**  4-6j.   0-974 Ranglistenpunkte

Preis des Ausbildungsstalles Schulze Averdiek

1. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Qesera E525 8.00P

2. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Cicero 103144 7.70P

3. Robert Schmitz-Hübsch (Reit- und Fahrgemeinschaft Hof Hill) Ledralys384 7.40P

4. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Camaro 12057 7.20P

5. Stephan Fleer (ZRFV Borken e.V.) Callina 352 6.90P

6. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21290 6.80P

7. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6528 6.70P

8. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Zara K687 6.60P

9. Alina Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Highlight 136339 6.50P

9. Simone Luebbermann (RFV Ochtrup e.V.) Z-Coco Cabana688 6.50P

11. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Valencia 77658 6.40

12. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Carlsson 5583 6.20

13. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Adelaide 195 6.10

13. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) La Celina 3354 6.10

15. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady540 6.00

15. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Chin Chin 35764 6.00

17. Ralf Schulte-Zweckel (RFV Raesfeld-Erle e.V.) C'est bon 12114 5.90

18. Alina Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Revolution 22555 5.80

18. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Uzzi 2656 5.80

20. Astrid Wichmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 4151 5.70

20/2 Springpferdeprüfung Kl. A**  4-6j.   975-7491 Ranglistenpunk
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Preis  der Firma R+V Versicherung Rölver

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cotilas177 8.30P

2. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Costa Canyamel176 8.00P

3. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Lausejunge 16381 7.90P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Lancade 17367 7.80P

4. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Van de Vivaldi 2661 7.80P

6. Johannes Baberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cacharell 445 7.70P

6. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Orlando 267475 7.70P

8. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Classic Sylt 2153 7.60P

8. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cordoba 62172 7.60P

10. Johannes Baberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cascania91 7.50P

10. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) It's my life 5346 7.50P

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Arden 322 7.40

12. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Crazy 56182 7.40

12. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Million Dollar Girl448 7.40

12. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Udarko648 7.40

16. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Michel 220446 7.30

16. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Quo Vadis 46543 7.30

18. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Spike 97633 7.20

19. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Christophoros142 7.10

19. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius148 7.10

21 Springpferdeprüfung Kl. L  5-6j.

Preis des Reitstalls Paul Baune

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Morgana 42454 8.60P

2. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Lancade 17367 8.50P

3. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Princeton S522 8.40P

4. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Quintana 36539 8.20P

5. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius148 8.00P

6. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Classic Sylt 2153 7.90P

7. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) It's my life 5346 7.80P

8. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Arden 322 7.70P

8. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Caspar 23797 7.70P

10. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Cicero 103144 7.60P

11. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Van de Vivaldi 2661 7.50P

12. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Avalon 28028 7.40P

12. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pepita 171497 7.40P

12. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady540 7.40P

15. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Casscare98 7.30

15. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Lausejunge 16381 7.30

17. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) For You 41301 7.20

17. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Orlando 267475 7.20

19. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Gentle's Lady317 7.10

19. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Starlight 293634 7.10

22/1 Springprüfung Kl. A**   0-18 Ranglistenpunkte

1. Leonie Große Bordewick (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Eangy244 0.00 / 49.62P

2. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M109 0.00 / 50.24P

3. Annabelle Hüls (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T81 0.00 / 51.69P

4. Michaela Wisse (ZRFV Metelen e.V.) Margareta 2442 0.00 / 51.82P

5. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28253 0.00 / 57.41P

6. Annika Räckers (ZRFV Ahaus e.V.) Albertino H6 4.00 / 50.49P

7. Luisa Fischer (RFV Darfeld e.V.) Rio de Janeiro 19570 4.00 / 51.27

8. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309550 4.00 / 55.26

9. Marius Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2271 4.00 / 56.18

10. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Romano 66580 4.00 / 58.07

11. Julia Große Wiesmann (RV Appelhülsen e.V.) Escorial 109257 8.00 / 44.48

12. Verena Pettendrup (Reiterverein Nottuln e.V.) Silas 148615 8.00 / 51.53

13. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette264 8.00 / 51.65

14. Julia Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La cucaracha 2356 8.00 / 55.62

15. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Las Vegas 186377 12.00 / 58.94

16. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18767 12.75 / 66.22

22/2 Springprüfung Kl. A**   19-69 Ranglistenpunkte

1. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31192 0.00 / 45.27P

2. Lea Kösters (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 410503 0.00 / 45.47P

3. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6316 0.00 / 48.29P

4. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Carmen R84 0.00 / 48.86P
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5. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1433 0.00 / 49.99P

6. Bernd Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281483 0.00 / 50.19P

7. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667319 0.00 / 50.96P

8. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21290 0.00 / 50.97P

9. Lisa Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151566 4.00 / 46.44P

10. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump663 4.00 / 47.20P

11. Sophia Hessling (RFV Darfeld e.V.) Laurenzia 8380 4.00 / 47.53

12. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41134 4.00 / 48.55

13. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB558 4.00 / 48.83

14. Martin Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1860 4.00 / 49.03

15. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2374 4.00 / 49.58

16. Felix Lange (RFV Borghorst e.V.) Casou96 4.00 / 50.34

17. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70284 4.00 / 51.51

18. Justus Büning (RFV Greven e.V.) Acajou 472 4.00 / 52.93

19. Paula Jürgens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Ulana 29649 4.00 / 54.21

20. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Caruso O88 5.75 / 70.66

22/3 Springprüfung Kl. A**   70-1145 Ranglistenpunkte

1. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42226 0.00 / 42.14P

2. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Candygirl 963 0.00 / 42.67P

3. Constanze Schwieters (ZRFV Legden e.V.) For Pleasure O298 0.00 / 44.51P

4. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha29 0.00 / 44.92P

5. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147279 0.00 / 47.04P

6. Lisa-Marie Hufelschulte (RFV Roxel e.V.) Rigodonna563 0.00 / 47.55P

7. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) Lissy 496396 0.00 / 47.62P

8. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Reila 10553 0.00 / 47.84P

9. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7375 0.00 / 48.69P

10. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21167 0.00 / 48.79P

11. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14389 0.00 / 48.90

12. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Conny 305161 0.00 / 49.25

13. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Feli H272 0.00 / 51.02

14. Roxana Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Alize 412 0.00 / 54.74

15. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11323 4.00 / 44.89

16. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pulchritudo524 4.00 / 45.51

17. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pablo 465476 4.00 / 49.75

18. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Cornet's Calanda173 4.00 / 51.84

19. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Valentin 94659 4.00 / 51.86

20. Melanie Heufert (RFV Ochtrup e.V.) Felicia 67273 4.00 / 52.13

23/1 Stilspringprüfung Kl. A*   0-4  Ranglistenpunkte

Preis der Firma Landhandel Schräder

1. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) William's As 2680 8.10P

2. Julia Große Wiesmann (RV Appelhülsen e.V.) Escorial 109257 7.80P

3. Luzie Große Lembeck (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 325 7.40P

4. Leonie Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26344 7.30P

4. Carolin Volmer (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady540 7.30P

6. Reinhard Strothmann (ZRFV Altenberge e.V.) Carpimo86 7.20P

7. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281483 7.10P

8. Laura Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Nora 405467 7.00P

9. Hannah Haslinger (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Delphina 7212 6.90P

10. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Donni Donato233 6.80P

10. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Sligo Dun Lady625 6.80P

12. Astrid Wichmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 4151 6.70

13. Selina Hollweg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dave 23201 6.60

13. Alice Gläseker (ZRFV Altenrheine e. V.) Grossobella327 6.60

15. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Cup of Hope188 6.50

15. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e.V.) Dream Girl 47237 6.50

17. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Celine 31113 6.40

18. Julia Hermes (RFV Laer e.V.) Norino 5469 6.20

19. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Duchesse 133239 5.90

20. Verena Pettendrup (Reiterverein Nottuln e.V.) Silas 148615 5.80

23/2 Stilspringprüfung Kl. A*   5-30 Ranglistenpunkte

Preis der Firma Ladenbau Scharlau

Ehrenpreis des Herrn Antonius Frieling

1. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11428 8.20P

2. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43220 8.10P

3. Doreena Fißmann (RFV Greven e.V.) L'etoille388 8.00P

4. Katrin Kröger (ZRFV Legden e.V.) Fibach H278 7.90P
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5. Julia Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La cucaracha 2356 7.80P

6. Annika Räckers (ZRFV Ahaus e.V.) Albertino H6 7.70P

6. Luisa Fischer (RFV Darfeld e.V.) Rio de Janeiro 19570 7.70P

8. Julia Schulte Osthoff (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cassiopaya 8751 7.60P

9. Jessica Austrup (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Calotta 853 7.50P

9. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek670 7.50P

11. Leonie Große Bordewick (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Eangy244 7.40P

11. Andrea Hemmen (Reiterverein Nottuln e.V.) Wyoming 184685 7.40P

13. Justus Büning (RFV Greven e.V.) Acajou 472 7.30

14. Michaela Wisse (ZRFV Metelen e.V.) Margareta 2442 7.20

15. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette264 7.10

16. Annabelle Hüls (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T81 6.90

16. Joshua Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Quintana 36539 6.90

16. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Robby 237573 6.90

19. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Charly 957125 6.80

19. Nadine Warmers (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Palma 52482 6.80

23/3 Stilspringprüfung Kl. A*   31-1194 Ranglistenpunkte

1. Jil Abrams (RSC Osnabruecker Land e.V.) Los Angeles 16419 8.30P

2. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667319 8.20P

3. Veronika Niemann (Reiterverein Nottuln e.V.) Lord Ludwig 2412 8.10P

4. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano294 8.00P

5. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2374 7.90P

5. Jan Berning (RFV Laer e.V.) She was robbed612 7.90P

7. Constanze Schwieters (ZRFV Legden e.V.) For Pleasure O298 7.80P

8. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Gentle's Lady317 7.70P

8. Sandra Hemmen (Reiterverein Nottuln e.V.) Ragun 2546 7.70P

10. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Head over heels333 7.60P

11. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e.V.) Leeze B385 7.50P

11. Inga Deupmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Moses 86457 7.50P

13. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Culcha Candela 4187 7.40P

13. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35473 7.40P

15. Carolin Dieks (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Grisou 36326 7.30

15. Nicole Spork (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 259499 7.30

17. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1433 7.20

18. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258373 7.10

19. Martin Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1860 7.00

20. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Caletta 8849 6.90

24/1 Springprüfung Kl. A**   Junioren / Junge Reiter

Preis der Holzhandlung Alois Mört

1. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31192 0.00 / 41.23P

2. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Penny Lane H 2493 0.00 / 42.32P

3. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek670 0.00 / 44.90P

4. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump663 0.00 / 45.38P

5. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha29 0.00 / 46.33P

6. Joshua Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Quintana 36539 0.00 / 46.62P

7. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Celine 31113 0.00 / 46.73P

8. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Lancada 3366 0.00 / 49.60P

9. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Zolinus691 0.00 / 50.91P

10. Lea Kösters (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 410503 4.00 / 44.05P

11. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rasmus 93549 4.00 / 46.69P

12. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2374 4.00 / 46.90P

13. Sophia Hessling (RFV Darfeld e.V.) Laurenzia 8380 4.00 / 48.00

14. Sarah Hersping (RFV Laer e.V.) Lady-Kracher362 4.00 / 48.32

15. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28253 4.00 / 48.58

16. Christina Lenfers (RFV Senden e.V.) Fiorina Fantastica 2289 4.00 / 48.98

17. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14389 4.00 / 49.86

18. Jil Abrams (RSC Osnabruecker Land e.V.) Los Angeles 16419 4.00 / 53.72

19. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258373 4.00 / 54.46

20. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta686 4.00 / 55.83

24/2 Springprüfung Kl. A**   Reiter / Senioren

Preis des Spargelhofes Frahling

1. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42226 0.00 / 40.78P

2. Martin Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1860 0.00 / 44.15P

3. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Nikita B 3464 0.00 / 46.25P

4. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Vienna 74665 0.00 / 47.55P
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5. Anke Neukäter (RFV Billerbeck e.V.) Catch the Time105 0.00 / 48.61P

6. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Lucy Lectric S.V.429 0.00 / 49.16P

7. Robert Schmitz-Hübsch (Reit- und Fahrgemeinschaft Hof Hill) Ledralys384 0.00 / 50.33P

8. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Philine 14501 0.00 / 51.30P

9. Tanja Reeker (ZRFV Altenrheine e. V.) Champion Charles118 4.00 / 41.72P

10. Verena Reeker (ZRFV Altenrheine e. V.) Lexus O391 4.00 / 45.20P

11. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane401 4.00 / 45.49

12. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11428 4.00 / 46.33

13. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6316 4.00 / 47.00

14. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB558 4.00 / 47.98

15. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Reila 10553 4.00 / 48.71

16. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e.V.) Sady 7599 4.00 / 49.16

17. Astrid Wichmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 4151 4.00 / 56.31

18. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Fairlight 8263 8.00 / 48.91

19. Heribert Große Bordewick (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Monty 513451 8.00 / 53.38

20. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Quanda 4527 8.00 / 56.12

25 Stafettenspringprüfung Kl. A**

Preis des Getränkehandels Kreuziger

1. Su MA: 0.00/92.55

Tanja Reeker Champion Charles118P

Verena Reeker Lexus O391P

2. Su MA: 0.00/92.90

Martin Roling Campus 1860P

Franziska Schwieters Levita 14389P

3. Su MA: 0.00/98.07

Verena Könning Gina Bea320P

Jonas Greve Lando D 2374P

4. Su MA: 0.00/102.19

Nina Völker Fairlight 8263P

Kevin Dües Sydney 234643P

5. Su MA: 0.00/104.43

Bernd Hörbelt Pamina 281483

Hannah Sicking Vasseljump663

6. Su MA: 0.00/106.87

Julia Niehoff La cucaracha 2356

Lisa Wehrmann Rinaldo 151566

7. Su MA: 0.00/107.90

Verena Könning Lumumba 23432

Rabea Frieling Penny Lane H 2493

8. Su MA: 0.00/110.16

Franziska Grüner Gina 667319

Lisa Sommer Zolinus691

9. Su MA: 0.00/113.84

Alexander Grewe Florette 60293

Sarah Hersping Lady-Kracher362

10. Su MA: 0.00/115.04

Nina Benölken Genta 6316

Charlotte Rotmann Rasmus 93549

11. Su MA: 0.00/115.24

Sophia Hessling Laurenzia 8380

Luisa Fischer Rio de Janeiro 19570
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12. Su MA: 0.00/116.93

Svenja Lobbe Daddy Cool 31192

Raphaela Lobbe Dirty Harry 42226

13. Su MA: 0.00/122.44

Annabelle Hüls Carlson T81

Lea Sander Laurino 18767

14. Su MA: 0.00/135.57

Lea Hörbelt Fellan275

Laura Bernsen Soley 14630

15. Su MA: 0.00/1098.00

Viktor Elverich Bahatisha29

Pia Levermann Carmen R84

Sophia Herrmann Europa 35259

Irina-Janine Roling Yellow Gangsta686

26/1 Springprüfung Kl. L   0-166  Ranglistenpunkte

1. Nicole Spork (Reiterverein Osterwick e.V.) Panakeia 2484 0.00 / 43.61P

2. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pulchritudo524 0.00 / 44.69P

3. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Quadriga 15526 0.00 / 46.27P

4. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Las Vegas 186377 0.00 / 46.28P

5. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Erasmus van Tenhaegendoorn254 0.00 / 46.40P

6. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446477 0.00 / 49.63P

7. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) Lissy 496396 0.00 / 50.07P

8. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Caruso O88 0.00 / 51.04P

9. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cimey145 0.00 / 51.49P

10. Rolf Heming (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quintessa 10541 4.00 / 47.85P

11. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8351 4.00 / 47.90P

12. Mareen Schnieders (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Cassy 54102 4.00 / 47.97

13. Martin Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1860 4.00 / 48.06

14. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Poly-Zeus518 4.00 / 49.52

15. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Reila 10553 4.00 / 49.60

16. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB558 4.00 / 50.26

17. Anne Wolbeck (RFV Darfeld e.V.) Rigo 34562 4.00 / 50.81

18. Melanie Heufert (RFV Ochtrup e.V.) Felicia 67273 4.00 / 51.62

19. Annika Räckers (ZRFV Ahaus e.V.) Albertino H6 4.00 / 52.05

20. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11323 4.00 / 52.76

26/2 Springprüfung Kl. L   167-6706 Ranglistenpunkte

1. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6517 0.00 / 44.05P

2. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla647 0.00 / 44.95P

3. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2149 0.00 / 47.78P

4. Lena Farwick (ZRFV Albachten e.V.) Rock of Fame575 0.00 / 49.61P

5. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico185 0.00 / 50.35P

6. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109360 0.00 / 52.82P

7. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Mirabelle 64449 0.00 / 53.42P

8. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Cadencia46 0.00 / 54.40P

9. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Landleandra SH372 0.00 / 55.12P

10. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Chari 10123 0.00 / 57.16P

11. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Gamecheck E315 1.75 / 64.86P

12. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Chanel 136120 4.00 / 44.71

13. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Vincend Van Gogh666 4.00 / 44.99

14. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca509 4.00 / 46.10

15. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lancio 16370 4.00 / 50.03

16. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Philine 14501 4.00 / 51.44

17. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Louis de Luxe 3423 4.00 / 52.95

18. Verena Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Gina Bea320 4.00 / 54.57

19. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4281 4.00 / 56.15

20. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fambus266 5.25 / 62.73

27/1 Stilspringprüfung Kl. L   Junioren / Junge Reiter

Preis der Firma Joachim Hüttenbrauk

1. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Quilano 3536 8.00P
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2. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fambus266 7.90P

3. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Index 40343 7.80P

4. Franziska Rembeck (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Deauville 29206 7.70P

5. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Charming Louise128 7.60P

5. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Couleur Rouge 2179 7.60P

7. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico185 7.50P

8. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31192 7.40P

9. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 864 7.30P

10. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lancio 16370 7.20P

10. Lena Farwick (ZRFV Albachten e.V.) Rock of Fame575 7.20P

12. Jil Abrams (RSC Osnabruecker Land e.V.) Los Angeles 16419 7.00

12. Sandra Hemmen (Reiterverein Nottuln e.V.) Ragun 2546 7.00

14. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Capitanus Boy65 6.90

15. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Candygirl 963 6.80

15. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4281 6.80

17. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7375 6.70

18. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin510 6.50

19. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Cup of Hope188 6.20

20. Georg Zumnorde-Mertens (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Galathee As314 5.70

27/2 Stilspringprüfung Kl. L   Reiter / Senioren

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Smint 2627 8.50P

2. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Australia 527 7.80P

3. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Atut26 7.70P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Clooney 51154 7.60P

5. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Beauvulais35 7.50P

6. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Alpina O13 7.40P

7. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Quinci70 7.30P

8. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42226 7.20P

8. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Peking Queen492 7.20P

10. Annika Räckers (ZRFV Ahaus e.V.) Albertino H6 7.10P

10. Leslie Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Isis W345 7.10P

12. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Lancetta BT369 7.00P

12. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Nikita B 3464 7.00P

14. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Louis de Luxe 3423 6.90

15. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Chari 10123 6.80

15. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Lord Louis 8411 6.80

17. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Quadriga 15526 6.70

18. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Quidam's Lucky devil533 6.60

19. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Culcha Candela 4187 6.50

20. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Max MS445 6.40

28 Springprüfung Kl. M*

1. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 433606 0.00 / 54.14P

2. Ralf Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pageno 29480 0.00 / 54.33P

3. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca509 0.00 / 54.87P

4. Ralf Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Chicco 334136 0.00 / 55.59P

5. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Freiherr 109308 0.00 / 55.63P

6. Nicole Spork (Reiterverein Osterwick e.V.) Panakeia 2484 0.00 / 57.15P

7. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Peking Queen492 0.00 / 58.30P

8. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 864 0.00 / 59.97P

9. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Dark Angel 28200 0.00 / 60.09P

10. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Eldorado 137247 0.00 / 60.59P

11. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2305 0.00 / 62.93

12. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) L`Amour As365 4.00 / 53.07

13. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Choco Latino141 4.00 / 56.13

14. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Erasmus van Tenhaegendoorn254 4.00 / 56.86

15. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Urte 7655 4.00 / 60.67

16. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33347 4.00 / 61.07

17. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin510 4.00 / 62.69

18. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico185 4.00 / 62.99

19. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caprice A66 8.00 / 54.80

20. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Quidditch 27534 8.00 / 56.08

29 Springprüfung Kl. M* m. Stechen

1. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 433606 *0.00 / 39.81P

2. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Choco Latino141 *0.00 / 41.26P

3. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Smint 2627 *0.00 / 41.61P
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4. Ralf Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pageno 29480 *4.00 / 37.57P

5. Lena Farwick (ZRFV Albachten e.V.) Rock Devil574 *4.00 / 41.08P

6. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Liostro 52394 *4.00 / 42.46P

7. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fambus266 *4.00 / 43.17P

8. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Dark Angel 28200 *11.00 / 54.75P

9. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33347 0.25 / 66.03P

10. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) L`Amour As365 4.00 / 58.65

11. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109360 4.00 / 59.24

12. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2149 4.00 / 59.94

13. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175251 4.00 / 60.24

14. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Longane Tijeanne406 4.00 / 60.68

15. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2305 4.00 / 61.02

16. Ingo Böinghoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Alesto 29 7.75 / 80.75

17. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Chanel 136120 8.00 / 56.59

18. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Peking Queen492 8.00 / 58.80

19. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano420 8.00 / 60.06

20. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Silvertops Sam618 8.00 / 62.88
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